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درخواست آمریکا از روسیه برای میانجیگری میان ارمنستان و جمهوری آذربایجان

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا از روسیه خواست تا با استفاده از نفوذ خود تنش میان ارمنستان و جمهوری

آذربایجان را کاهش دهد.

به گزارش آران نیوز به به نقل از ایرنا، تارنمای خبرگزاری ارمنستانی آرمن پرس نوشت که ند پرایس گفت که با توجه به نفوذ فراوان روسیه در ارمنستان و جمهوری آذربایجان،

واشنگتن از مسکو خواسته تا از این نفوذ برای توقف خصومت ها و کاهش تنش ها میان باکو و ایروان استفاده کند.

پرایس در مورد گفت وگوی تلفنی آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا با الهام علی اف رئیس جمهوری آذربایجان گفت: وی از رئیس جمهور علی اف خواست تا فوراً خصومت ها

را متوقف ساخته، نیروهای نظامی را عقب کشیده و تمامی مسائل باقی مانده میان ارمنستان و جمهوری آذربایجان را از طریق مذاکرات صلح آمیز حل و فصل کند.

بلینکن پیشتر نیز در گفتگو با نیکول پاشینیان با ابراز نگرانی درباره این درگیری ها به نخست وزیر ارمنستان اطمینان داد که آمریکا برای توقف فوری درگیری ها و برقراری صلح

تلاش خواهد کرد.

بلینکن نیز با استقبال از میانجیگری مسکو گفته بود: اگر روسیه از نفوذ خود برای متوقف کردن خشونت و ایجاد صلح میان ارمنستان و جمهوری آذربایجان استفاده کند، اقدام

مثبتی خواهد بود.

بلینکن همچنین ادعا کرد که واشنگتن نگران است که روسیه تنش میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان را تشدید کند.

رایزنی علی اف با اردوغان

خبرگزاری ترند جمهوری آذربایجان نیز گزارش داد که رجب طیب اردوغان در تماس تلفنی با همتای خود از جمهوری آذربایجان، تلفات نظامیان این کشور در جریان درگیری اخیر با

ارمنستان را تسلیت گفت و بر اتحاد دو کشور تاکید کرد.

پیشتر وزارت دفاع باکو خبر داده بود که ۵۰ سرباز این جمهوری در درگیری های ۲۱ شهریور جان باختند. نخست وزیر ارمنستان نیز به مجلس این کشور گفته بود که ۴۹ نیروی این

کشور در درگیری های مذکور جان باختند.

علی اف در این گفت وگوی تلفنی ضمن اعلام دفع شجاعانه "اقدام های تحریک آمیز" ارمنستان، هشدار داد که مرگ سربازان جمهوری آذربایجان بدون انتقام نخواهد ماند.

وزارت دفاع جمهوری آذربایجان دیروز مدعی شده بود که نیروهای ارمنستانی مشغول فعالیت های تجسسی در مرز مشترک و نقل و انتقال جنگ افزار بوده و دوشنبه شب (۲۰

شهریور) نیز دست به مین گذاری زده بودند. این وزارتخانه افزود که یگان های ارتش ارمنستان به تعدادی از مواضع، پناهگاه ها و استحکامات نیروهای نظامی این جمهوری با

خمپاره و دیگر سلاح ها حمله کردند و در نتیجه تلفاتی به نیروها و خساراتی به زیرساخت های نظامی وارد شد.

از سوی دیگر وزارت دفاع ارمنستان نیز در بیانیه ای مدعی شد که ارتش جمهوری آذربایجان با توپ، خمپاره، پهپاد و جنگ افزارهای سنگین شهرها و مناطق مسکونی کاپان،

گوریس، ایشخاناساز، آرتانیش، سوتک و واردنیس شلیک کرد و زیرساخت های نظامی و غیرنظامی را توامان هدف قرار داده است.

پس از درگیری های پریشب و رایزنی های بی وقفه دیروز، گرچه رسانه های آذربایجانی خبر دادند که بالاخره آتش بس میان دو کشور با وقفه ای ۱۵ دقیقه ای از ساعت ۹:۱۵ به

وقت محلی برقرار شد، با این حال دیشب نیز خبرهایی در مورد نقض آتش بس و درگیری های شدید منتشر شد.
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